
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 1    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Λ. Αναγνωστόπουλος
Τηλέφωνο: 210 333 8983
Email:l.anagnostopoulos@minfin.gr

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 2η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Εισαγωγή νέων, σύγχρονων και 

διαλειτουργικών, ηλεκτρονικών εργαλείων ελέγχου. Καθιέρωση προγραμμάτων ενημέρωσης και 

διάχυσης πληροφοριών και εγκατάσταση σταθμών ελέγχου παράνομου εμπορίου» (Κωδικός 

ΟΠΣ ΤΑ 5165771) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  (Α΄ 119).
5. Την υπό στοιχεία Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄ 4403).
6. Το π.δ 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις». (Α’ 139)

7. Την υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 (ΦΕΚ Β’  4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού με την 
οποία ανατίθεται στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Νικόλαο Παπαθανάση η άσκηση των 
αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. 

8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 2    

Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

9.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

10. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της 
αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

11.Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 931).

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

16. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, 
ST 10152/21 ADD 1).

17. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
18. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

19. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 114549ΕΞ2023 απόφαση «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ 775)

21. Την με αρ. πρωτ. 32788/11-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΧΦΑΗ-3ΨΔ) απόφαση ένταξης του Έργου  «Εισαγωγή 
νέων, σύγχρονων και διαλειτουργικών, ηλεκτρονικών εργαλείων ελέγχου. Καθιέρωση προγραμμάτων 
ενημέρωσης και διάχυσης πληροφοριών και εγκατάσταση σταθμών ελέγχου παράνομου εμπορίου» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5165771)  στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε και  
ισχύει. 

22. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου ««Εισαγωγή νέων, σύγχρονων και διαλειτουργικών, ηλεκτρονικών 
εργαλείων ελέγχου. Καθιέρωση προγραμμάτων ενημέρωσης και διάχυσης πληροφοριών και 
εγκατάσταση σταθμών ελέγχου παράνομου εμπορίου»» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5165771), της Δράσης με 
ID 16703, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 29/11/2023 και το υπ΄αρ. πρωτ. ΕΞ99/15-9-2023 
συνημμένο σε αυτό αίτημα. 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 3    

23. Την τροποποίηση φυσικού και οικονομικού αντικειμένου που προκύπτει από τις κάτωθι 
τροποποιήσεις υποέργων  :

 Τροποποίηση του υποέργου 4 «Ενημέρωση και εκπαίδευση πολιτών, σε θέματα σχετικά με 
την προστασία των δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας» λόγω συμβασιοποίησης, η οποία 
επιφέρει μείωση προϋπολογισμού κατά 37.200 Є (με ΦΠΑ).

 Τροποποίηση του υποέργου 6 «Αγορά και εγκατάσταση έξι (6) προκατασκευασμένων 
οικίσκων (τύπου isobox)» λόγω συμβασιοποίησης, η οποία επιφέρει μείωση 
προϋπολογισμού κατά 58.082,84 Є (με ΦΠΑ)

 Τροποποίηση του υποέργου 7 λόγω αύξησης φυσικού αντικειμένου η οποία επιφέρει αύξηση 
προϋπολογισμού κατά 6.200.000,00Є (με ΦΠΑ)  

  Πρόσθεση νέου υποέργου 10 με τίτλο «Μελέτη-Εργασίες προετοιμασίας ηλεκτρολογικής 
υποδομής για σύνδεση σταθμών φόρτισης σε χώρο στάθμευσης κτιρίου του Υπουργείου 
Ανάπτυξης στην πλατεία Κάνιγγος (Αθήνα)» προϋπολογισμού 37.200 Є (με ΦΠΑ)

 Πρόσθεση νέου υποέργου 11 με τίτλο «Αγορά και εγκατάσταση τεσσάρων (4) επιπλέον 
προκατασκευασμένων οικίσκων (τύπου isobox)» προϋπολογισμού 50.840 Є (με ΦΠΑ)

 Αύξηση συνολικού προϋπολογισμού κατά έξι εκατομμύρια εκατόν δεκατέσσερα 
εκατομμύρια πεντακόσια εξήντα δυο ευρώ και ενενήντα δυο λεπτά (6.114.562,92Є), από 
10.769.923,77Є σε 16.884.486,69 €.

24.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, 
όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης 
Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζουμε

την   τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του έργου «Εισαγωγή νέων, σύγχρονων και διαλειτουργικών, 
ηλεκτρονικών εργαλείων ελέγχου. Καθιέρωση προγραμμάτων ενημέρωσης και διάχυσης πληροφοριών 
και εγκατάσταση σταθμών ελέγχου παράνομου εμπορίου» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5165771), της Δράσης με ID 
16703, στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση 
– NextGeneration EU, ως προς τα κάτωθι:

α) Τροποποίηση του υποέργου 4 «Ενημέρωση και εκπαίδευση πολιτών, σε θέματα σχετικά με την 
προστασία των δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας» λόγω συμβασιοποίησης, η οποία επιφέρει 
μείωση προϋπολογισμού κατά 37.200 Є (με ΦΠΑ).

β)Τροποποίηση του υποέργου 6 «Αγορά και εγκατάσταση έξι (6) προκατασκευασμένων οικίσκων (τύπου 
isobox)» λόγω συμβασιοποίησης, η οποία επιφέρει μείωση προϋπολογισμού κατά 58.082,84 Є (με ΦΠΑ)

γ) Τροποποίηση του υποέργου 7 λόγω αύξησης φυσικού αντικειμένου η οποία επιφέρει αύξηση 
προϋπολογισμού κατά 6.200.000,00Є (με ΦΠΑ)  

δ) Πρόσθεση νέου υποέργου 10 με τίτλο «Μελέτη-Εργασίες προετοιμασίας ηλεκτρολογικής υποδομής 
για σύνδεση σταθμών φόρτισης σε χώρο στάθμευσης κτιρίου του Υπουργείου Ανάπτυξης στην πλατεία 
Κάνιγγος (Αθήνα)» η οποία επιφέρει αύξηση προϋπολογισμού κατά 37.200 Є (με ΦΠΑ)

ε) Πρόσθεση νέου υποέργου 11 με τίτλο «Αγορά και εγκατάσταση τεσσάρων (4) επιπλέον 
προκατασκευασμένων οικίσκων (τύπου isobox)» επιφέρει αύξηση προϋπολογισμού κατά 50.840 Є (με 
ΦΠΑ)



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 4    

στ) Αύξηση συνολικού προϋπολογισμού κατά έξι εκατομμύρια εκατόν δεκατέσσερα εκατομμύρια 
πεντακόσια εξήντα δυο ευρώ και ενενήντα δυο λεπτά (6.114.562,92Є), από 10.769.923,77Є σε 
16.884.486,69 €.

 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, στη 
ΣΑΤΑ TA019, ανέρχεται σε ποσό ύψους 16.884.486,69 €. 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ01900004

«Εισαγωγή νέων, σύγχρονων 
και διαλειτουργικών, 
ηλεκτρονικών εργαλείων 
ελέγχου. Καθιέρωση 
προγραμμάτων ενημέρωσης 
και διάχυσης πληροφοριών 
και εγκατάσταση σταθμών 
ελέγχου παράνομου 
εμπορίου»

10.769.923,77Є €         16.884.486,69 €

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ. 32788/11-03-2022 (ΑΔΑ ΨΧΦΑΗ-3ΨΔ) απόφαση ένταξης του Έργου  
«Εισαγωγή νέων, σύγχρονων και διαλειτουργικών, ηλεκτρονικών εργαλείων ελέγχου. Καθιέρωση 
προγραμμάτων ενημέρωσης και διάχυσης πληροφοριών και εγκατάσταση σταθμών ελέγχου παράνομου 
εμπορίου»  (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5165771), όπως έχει τροποποιηθεί, στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας 

                                                                          Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
                                                                    ΚΑΙ    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

                                                                          Νικόλαος Παπαθανάσης                                                                                       

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

- Παράρτημα: Το τροποποιημένο ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (μέσω email: e.vasilikou@mnec.gr)



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 5    

2. ΔΙΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΓΟΡΑΣ (ΔΙΜΕΑ) (μέσω email: 
speristeris@mnec.gr)

3. ΤΑΙΠΕΔ ΑΕ (μέσω email: kkaloudi@hraf.gr)
4. Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email: 

fkaramitsa@mnec.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Υπουργείο Ανάπτυξης, Γρ. Υπουργού Ανάπτυξης (μέσω email: 
minister.sec@mnec.gr) 

2. Υπουργείο Ανάπτυξης, Γρ. Γενικού Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή (μέσω email: Gen-sec@gge.gr) 

3. Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (μέσω 
email: i.argyris@mnec.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:speristeris@mnec.gr
mailto:kkaloudi@hraf.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 6    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΔΕ 

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.2 - Εκσυγχρονισμός της δημόσιας διοίκησης

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16703 - ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΤΟΥ ΠΑΡΑΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΗΣ 
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 16.119.875,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5165771

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ:
Εισαγωγή νέων,σύγχρονων και διαλειτουργικών,ηλεκτρονικών εργαλείων 
ελέγχου. Καθιέρωση προγραμμάτων ενημέρωσης και διάχυσης 
πληροφοριών και εγκατάσταση σταθμών ελέγχου παράνομου εμπορίου

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά):
SUB1.Introduction of new, modern and interoperable, electronic control 
tools (eg development of an Integrated Information System for the 
management of market controls for combatting illegal trade)and relevant 
technical infrastructure

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 11/03/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Μεταρρύθμιση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 3. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 29/11/2023 14:07:46

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ
ΛΟ
ΙΠ
Α

☐ ☑ ☑ ☐

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
• Τροποποίηση του υποέργου 4 «Ενημέρωση και εκπαίδευση πολιτών, σε θέματα σχετικά με την προστασία των δικαιωμάτων πνευματικής 
ιδιοκτησίας» η οποία επιφέρει μείωση προϋπολογισμού κατά 37.200 Є (με ΦΠΑ).
• Τροποποίηση του υποέργου 6 «Αγορά και εγκατάσταση έξι (6) προκατασκευασμένων οικίσκων (τύπου isobox)» η οποία επιφέρει μείωση 
προϋπολογισμού κατά 58.082,84 Є (με ΦΠΑ)
• Τροποποίηση του υποέργου 7 «Προμήθεια ενός (1) κινητού συστήματος ανίχνευσης με ακτίνες Χ ελέγχου φορτηγών & εμπορευματοκιβωτίων για 
τις ανάγκες της ΔΙΜΕΑ και παροχή υπηρεσιών συντήρησης αυτού» η οποία επιφέρει αύξηση προϋπολογισμού κατά 6.200.000,00Є (με ΦΠΑ)  
•  Πρόσθεση υποέργου 10 με τίτλο «Μελέτη-Εργασίες προετοιμασίας ηλεκτρολογικής υποδομής για σύνδεση σταθμών φόρτισης σε χώρο 
στάθμευσης κτιρίου του Υπουργείου Ανάπτυξης στην πλατεία Κάνιγγος (Αθήνα)» η οποία επιφέρει αύξηση προϋπολογισμού κατά 37.200 Є (με ΦΠΑ)
• Πρόσθεση υποέργου 11 με τίτλο «Αγορά και εγκατάσταση τεσσάρων (4) επιπλέον προκατασκευασμένων οικίσκων (τύπου isobox)» επιφέρει 
αύξηση προϋπολογισμού κατά 50.840 Є (με ΦΠΑ)
• Αύξηση συνολικού προϋπολογισμού κατά έξι εκατομμύρια εκατόν δεκατέσσερα εκατομμύρια πεντακόσια εξήντα δυο ευρώ και ενενήντα δυο 
λεπτά (6.114.562,92Є), από 10.769.923,77Є σε 16.884.486,69 €.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 7    

ΤΜΗΜΑ Β: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: ΔΙΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΓΟΡΑΣ 
(ΔΙΜΕΑ) ΚΩΔΙΚΟΣ: 101280002

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: N.4712/20 όπως τροποιήθηκε και ισχύει
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΚΑΝΙΓΓΟΣ 20, 10677, ΑΘΗΝΑ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕΡΙΣΤΕΡΗΣ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ,ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103893311 E-MAIL: speristeris@mne
c.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1012800
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0

ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: Π.Δ.147/12-12-2017 (ΦΕΚ 192 Α΄, 13-12-2017), Ν.4270/2014,όπως ισχύει (άρθρο 65), Ν. 
4622/2019, όπως ισχύει (άρθρο 37), Π.Δ 5/22 (ΦΕΚ Α΄2015)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΝΙΚΗΣ 5-7, 10180
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103332547 E-MAIL: e.vasilikou@mne
c.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ: ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1512101

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: Π.Δ. 5/04-02-2022
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Νίκης 5-7, ΤΚ 10180, Δήμος Αθηναίων
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: Ιωάννης Αργύρης
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: Προϊστάμενος ΓΔΟΥ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210 3332071 E-MAIL: i.argyris@mnec.g
r ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1012800
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΝΙΚΗΣ 5-7, 10180
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103332547 E-MAIL: e.vasilikou@mne
c.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 8    

ΤΜΗΜΑ Γ. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ:
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:
ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 9    

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 13.622.212,10 3.262.274,59 0,00 16.884.486,69

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 16.884.486,69

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: 92ΦΖΗ-ΟΜ1
	ADA: AΔA: 92ΦΖΗ-ΟΜ1
	ADA: AΔA: 92ΦΖΗ-ΟΜ1
	ADA: AΔA: 92ΦΖΗ-ΟΜ1
	ADA: AΔA: 92ΦΖΗ-ΟΜ1
	ADA: AΔA: 92ΦΖΗ-ΟΜ1
	ADA: AΔA: 92ΦΖΗ-ΟΜ1
	ADA: AΔA: 92ΦΖΗ-ΟΜ1
	ADA: AΔA: 92ΦΖΗ-ΟΜ1
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 19/12/2023
ΥΠΟΙΚ 15/12/2023
Α. Π.: 185941 ΕΞ 2023 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-12-20T09:35:22+0200


	



